АДМИНИСТРАЦИЯ
КОРОВЯКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  02  мая 2024 г.    № 24
О внесении изменений в постановление Администрации Коровяковского сельсовета Глушковского района Курской области от 09 ноября 2022года №»29 »Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда администраци Коровяковского сельсовета Глушковского района Курской области»
В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 7 статьи 1 Федерального закона от 21.11.2022 г. № 448-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году», Федеральным законом от 30.01.2024 г. № 5-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», предложением прокуратуры Глушковского района от 19.03.2024 г. № 45-2024, Администрация Коровяковского сельсовета Глушковского района Курской области, постановляет:
1. Внести в Положение о порядке формирования и расходования средств резервного фонда администрации Коровяковского сельсовета Глушковского района Курской области, утвержденное постановлением от028.12.2021 г.  № 37 (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. В подпункте 3.1. пункта 3 Положения слова «и не может превышать 3% от утвержденного указанным Решением о бюджете общего объема расходов» исключить.

1.2. Пункт 3 Положения дополнить пунктами 3.3., 3.4, и 3.5 следующего содержания:

«3.3. Резервы финансовых и материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций создаются заблаговременно в целях экстренного привлечения необходимых средств в случае возникновения чрезвычайных ситуаций. Указанные резервы создаются администрацией Коровяковского сельсовета Глушковского района Курской области.

3.4. Порядок создания и использования указанных в подпункте 3.3. пункта 3 настоящего Положения резервов (резервных фондов) и порядок восполнения использованных средств этих резервов определяются администрацией Коровяковского сельсовета Глушковского района Курской области.

3.5. Указанные в подпункте 3.3. пункта 3 настоящего Положения резервы финансовых и материальных ресурсов, за исключением государственного материального резерва, могут использоваться при введении режима повышенной готовности в случае, если это предусмотрено порядком создания и использования резервов (резервных фондов), указанным в пункте 3.4. пункта 3 настоящего Положения.».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового отдела- главного  бухгалтера  Администрации Коровяковского сельсовет Карпенко Н.И
3. Обнародовать  настоящее постановление на информационных стендах и разместить на официальном сайте Администрации Коровяковского сельсовета Глушковского района Курской области в сети «Интернет».
4. Подпункт 3.5. подпункта 1.2. пункта 1 настоящего постановления вступает в силу с 29.06.2024 г.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Коровяковского сельсовета

Глушковского района                                                                  В.И.Тынников